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 Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: padidinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą gyventojams bei 

efektyvesnį asmens sveikatos priežiūros įstaigų valdymą, apjungiant panašaus profilio ligonines 

Kauno mieste. 

Dabartinė situacija: Šiuo metu Kauno mieste veikia trys stacionarias asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančio įstaigos: Kauno klinikos – 2205 lovos, Kauno klinikinė ligoninė – 789 

lovos ir Respublikinė Kauno ligoninė – 963 lovos. Kauno klinikinė ligoninė ir Respublikinė Kauno 

ligoninė yra panašaus dydžio ir teikia panašaus profilio paslaugas. Problema, kad Respublikinės 

Kauno ligoninės kai kurie padaliniai yra geografiškai išsimėtę,  todėl ligoninės veiklos efektyvumas 

mažėja dėl papildomų transportavimo sąnaudų, taip pat turima infrastruktūra yra pasenusi, trūksta 

lėšų strateginiams projektams, personalo problemos. Su panašiomis problemomis susiduria ir Kauno 

klinikinė ligoninė. 

Projekto esmė: nutarimo projektu prašoma Vyriausybės sutikimo, kad VšĮ Respublikinė Kauno 

ligoninė būtų reorganizuojama jungimo būdu, prijungiant ją prie VšĮ Kauno klinikinės ligoninės. 

Taip pat pavedama Sveikatos apsaugos ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip Kauno klinikinės 

ligoninės dalininkės, teises ir pareigas.  

Jungimas galėtų būti įgyvendintas iki 2020 m. rugsėjo mėn. 

Nauda: Sujungus šias dvi įstaigas bus efektyvesnis pacientų srautų paskirstymas, sumažės įstaigų 

veiklos kaštai, kadangi bus taupomos administracinės išlaidos. Sutaupytos lėšos bus skirtos paslaugų 

kokybės gerinimui, darbuotojų darbo užmokesčio didinimui. 

Atitiktis Vyriausybės programai: įgyvendina Vyriausybės programos vieną iš darbų: sveikatos 

priežiūros įstaigų tinklo konsolidavimas – perteklinės infrastruktūros atsisakymas, antrinio lygio 

stacionarinių paslaugų regioninio planavimo ir valdymo modelio sukūrimas ir įdiegimas, vykdant 

antrinio lygio sveikatos priežiūros paslaugų teikimo pertvarką. 

Derinimas: Projektui pritarė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto taryba (2019-11-28 

sprendimas Nr. UTI-34-3) 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytina projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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